МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    ……………..    №…………..….

О проведении Единого
родительского дня
в образовательных
организациях, реализующих
программы дошкольного
образования, в 2025 году

В соответствии с письмом министерства образования и науки

Пермского края от 13.10.2025 № 26-36-вн-1683 «Об организации

мероприятий в рамках Всероссийского Дня правовой помощи детям»

(далее - Единый родительский день)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести с 17.11.2025 по 21.11.2025 Единый родительский день

в образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования, Муниципального округа города Березники

Пермского края (далее - образовательные организации).

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1.Запланировать и провести мероприятия профилактической,

коррекционной, информационно-просветительской направленности для

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,

направленные на формировании позиции осознанного и ответственного

родительства.

2.2.Обеспечить размещение информации о проведении

мероприятий в рамках Единого родительского дня на официальных

страницах образовательных организаций в социальной сети

«Вконтакте» с хештегом #Единыйродительскийдень до 17.11.2025.

2.3.По итогам проведения Единого родительского дня

предоставить отчёт о проведении мероприятий в онлайн форме

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1299 от 13.11.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.11.2025 10:07

по ссылке https://forms.yandex.ru/u/68e742175056907405e08de3в в срок

до 24.11.2025 (с предоставлением скриншота заполнения отчета).

2.4.Предоставить в срок до 24.11.2025 аналитическую справку

о проведении Единого родительского дня в отдел развития

дошкольного образования на электронный адрес

ovsenchugova@berezniki.permkrai.ru.

3.Контроль за исполнением приказа возложить

на Ширёву И.Д., заместителя начальника управления образования.

Начальник управления  А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1299 от 13.11.2025. Исполнитель: Ширёва И.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.11.2025 10:07

https://forms.yandex.ru/u/68e742175056907405e08de3в
mailto:ovsenchugova@berezniki.permkrai.ru

	1
	2